1. Cum verbum 'restituas' lege invenitur, etsi non specialiter de fructibus additum est, tamen etiam 2 fructus sunt restituendi<sup>26</sup>. Unicuique sua mora nocet. quod et in duobus reis promittendi observatur. Dolo facit, qui petit quod redditurus est.

174 *IDEM libro octavo ad Plautium* Qui potest facere, ut possit condicioni parere, iam posse videtur. Quod quis si velit habere non potest, id repudiare non potest.

(1) = D. 43, 8, 2, 42 (2) § 1. 2 = D. 43, 16, 1, 12, 14

(3) deiecitse autem etiam is videtur qui mandavit D. l. gem.

(4) reiectus enim dicitur in maleficio ratihabitioem mandato comparari D. l. gem. (5) = D. 41, 2, 8 (6) factum scr.

(7) § 1 = D. 43, 18, 1, 4; § 2 = D. 43, 19, 3, 2

(8) actionem D. l. gem. (9) non l. gem. cum B, om. F

(10) cum enim successerit quis in locum eorum, aequum non est nos noceri hoc, quod adversus eum non nocuit, in eius locum successimus D. l. gem.

(11) pr. = D. 43, 24, 11, 7 (12) ad quaedam D. l. gem. (13) veluti tutoribus et curatoribus absunt a D. l. gem., inserta hic ex iis quae ibi praecedunt

(14) que F (15) quibus om. F

(16) = D. 44, 2, 14, 2 (17) neque enim amplius quam semel res mea esse potest, saepius autem deberi potest D. l. gem.

(18) vendendi F (19) cf. D. 35, 1, 24 (20) in numero error est (21) cuius F (22) quia edd. (23) ambiguum F (24) pr. = D. 42, 1, 19, 1; § 1 = D. 22, 1, 38, 4; § 3 = D. 44, 4, 8 pr. (25) is quoque ... in quantum facere potest condemnatur ... immo nec totum quod habet extorquendum ei puto, sed et ipsius ratio habenda est, ne egeat D. l. gem.

(26) non est iniquum (nam et verbum 'restituas', quod in hac re praeter dixit, plenam habet significationem), ut fructus quoque restituantur D. l. gem.

175 *IDEM libro undecimo ad Plautium* In his, quae officium per liberas fieri personas leges desi-  
1 derant<sup>1</sup>, servus intervenire non potest. Non de-  
beo<sup>2</sup> melioris conditionis esse; quam auctor meus,  
a quo ius in me transit.

176 *IDEM libro tertio decimo ad Plautium* Non  
est singulis concedendum, quod per magistratum pub-  
lice possit fieri, ne occasio sit maioris tumultus  
1 faciendi. Infinita aestimatio est libertatis et ne-  
cessitudinis.

177 *IDEM libro quarto decimo ad Plautium* Qui  
in ius dominiumve<sup>3</sup> alterius succedit, iure eius uti  
1 debet. Nemo videtur dolo exsequi, qui ignorat  
causam, cur non debeat petere.

178 *IDEM libro quinto decimo ad Plautium* Cum  
principalis causa non consistat, plerumque ne ea  
quidem, quae sequuntur, locum habent.